BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN

----------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 9589/TCHQ-GSQL

V/v tạm ngừng kinh doanh bán hàng miễn thuế
Hà Nội, ngày 06 tháng 10 năm 2016

Kính gửi: Công ty TNHH MTV Cảng Hòn Gai Vinashin.
(đ/c: Số 6A đường Lê Thánh Tông, thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 107/CHG/KHKT-VT ngày 28/9/2016 của
Công ty TNHH Một thành viên Cảng Hòn Gai VINASHIN về việc tạm ngừng kinh doanh bán
hàng miễn thuế. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Công ty TNHH MTV Cảng Hòn Gai VINASHIN thực hiện việc tạm dừng
hoạt động kinh doanh bán hàng miễn thuế theo công văn số 2260/TCHQ-GSQL ngày 24/3/2016
của Tổng cục Hải quan và Quyết định số 180/QĐ-HQQN ngày 01/4/2016 của Cục Hải quan tỉnh
Quảng Ninh.

2. Khi Công ty có nhu cầu tiếp tục kinh doanh hàng miễn thuế thì thực hiện thủ tục chứng
nhận đủ điều kiện kinh doanh theo quy định tại Điều 4, Điều 5, Điều 6 Nghị định số
68/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ.

Tổng cục Hải quan trả lời để Quý Công ty biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên
- Cục XNK, Bộ Công thương (để biết);
- Cục Hải quan tỉnh Quảng Ninh (để thực hiện);
- Lưu: VT, GSQL (3b).

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh